1

平成 27 年度 NPO 法人もったいない学会通常総会議事録

１.日時：2015年5月8日14 時30 分から15 時05 分

２.場所：東京大学山上会館会議室201・201

３.出席者数： 100名（出席者10名、委任状提出者90名）※正会員数130名

４.審議事項

第1号議案 平成26年度事業報告及び決算報告の件

第2号議案 平成27年度事業計画及び予算計画の件

第3号議案 役員(理事・監事)の選任の件

５.議事経過の概要及び議決結果

(1)開会

定刻開始し、松島潤氏が司会者となり、本日の通常総会は定数を満たしたので、有効に成立した旨

を告げた後、総会の開会を宣言した。その後、石井会長より挨拶があった。

(2)議長ならびに議事録署名人選出

議長の選出について諮ったところ、満場一致で会長の石井吉德氏を選出した。また、議事録署名人の

選出について諮ったところ、大久保泰邦氏及び安藤滿氏の両名が指名され、満場一致をもって選出

した。

(3)議案審議

・第1号議案について

担当の松島潤氏から、平成26年度事業報告及び決算報告の件について説明が行われた。監査報告

については、佐藤監事に代わり大久保副会長が報告を行った。議長が質疑を諮ったところ、全員意

義なく満場一致をもって原案どおり承認可決した。なお、決算報告においては数値の微修正が行わ

れた。

・第2号議案について

担当の松島潤氏から、平成27年度事業計画及び予算計画の件について説明が行われた。議長が質疑を

諮ったところ、全員意義なく満場一致をもって原案どおり承認可決した。

・第3号議案について

担当の松島潤氏から、役員（理事・監事）選任の件についての説明があった。議長が質疑を諮ったと

ころ、全員意義なく満場一致をもって原案どおり承認可決した。

以上、この議事録が正確であることを証します。

平成27年5月8日

議長 石井吉德 印

 2

議事録署名人 大久保泰邦 印

議事録署名人 安藤滿 印